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Mikroniesia

F.8.G SHPK

- Pasqgyrat Financiare te Vitit 2019

. Periudha Periudha
Nr _ A K T l V E T Shenime Raporiuese Raportuese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1,566,828 148,709
1 Aktivet monetare 2 400,747 21,039
» Banka 3 324,193 16,466
» Arka 4 76,555 4,573
2 Aktive fe fjera financiare afatshkurtra ] 1,015,520 15,520
> Kerkesa fe arketushme 6
» Te fjera te arketushme 7 0 0]
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 8
> Debitore te tiere 9 1,015,620 15,620
3 Inventari 10 150,561 112,150
» [endete para 11
» Prodhim ne proces 12
» Produkie te gatshme 13
» Mallra per rishitie 14 150,561 112,150
> Parapagesa per fumizime 15
> 16
| 17
il AKTIVET AFATGJATA 18 ] 0
1 Aktive afatgjata materiale 19 0 0
»  Toka 20 '
» Ndertesa 21
»  Makineri dhe paisje 22 0 0
B Aktive tjera afat gjata materiale 23 '
2 Aktive te tjera afatgjata 24
o Totali Aktiveve| 25 1,566,828 148,709
: Periudha Periuvdha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime | ' ese iipon
| PASIVET AFATSHKURTRA 26 794,563 162,789
1 Huamarjet 27 0 0
» Overdraflet bankare 28
» Huamarre afat shkuatra 29
2 Detyrimet tregetare 30 794,563 152,789
» Te pagueshme ndaj fumitoreve 31 704,800 22,532
» Te pagueshme ndaj punonjesve 3z 59,629 59,629
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 33 20,233 20,233
» Detyrime tatimore per TAP-in 34 4 767
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 35 0 0
» Detyrime tatimore per Tvsh-ne 36 5,034 50,395
» Delyrime fatimore per Tatimin ne Burim 37 0 0
> Kreditore fe fere 38 :
P Parapagimet e arketuara 38
> 40
Il PASIVET AFATGJATA 41 0 0
1 Huat afatgjata 42
» 43
2 Te tjera afatgjata 44
| 45
1] KAPITALI 48 772,266 4,079
1 Kapitali i Pronarit 47 10,0004 . 10,000
2 Fitimi (Humbja) e mbartur 48 22079 TSN, 0
3 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 48 S STR6848 . O\, -24,079
4 Terhegiet e Pronarit 49 207 Ful o \Sa\ 10,000
Totali Pasiveve | 50 N s A s
e ¥




“Mikronjesia F.S.G SHPK
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201 9
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::i::"ti:; P::::::::se

| |TE ARDHURAT 13,803,171 6,182,304
» Shitje - 13,803,171 6,182,304
>
>

I [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 12,975,440 -6,206,383

1 |Shpenzime per materiale -11,611,133 -5,511,804
» Inventar ne celje -112,150 0
»  Shpenzimef per mallrat e prodhuara -1 ,649,544 -5,623,954
» [nventari ne fund te vitit 150,561 112,150

2 |Shpenzime personel -1,015,545 -455_,60_8
» Pagat -870,216 -380,408
»  Siguracion -145,329 -65,200

3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 o | 0

4 |Tetjera -104,120 -58,810
»  Energji uji,fax telefon,internet
»  Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti -93,120 -46,560
» Pagesa '

» Taksat Doganore e Bashkiake -11,000 -12,250
» Shpenzime administrative,mirémbajtje dhe te tjera

-

> .

5 [Shpenzime financiare -244,642 -180,161
» Interesa te paguara dhe komisione bankare -244 642 -180,161
>
>

A |Fitimi para tatimeve 827,731 i -24,079
» Shpenzime te panjohura 0 0

A [Fitimi i tatueshem 852;7.3:1-“\ -24,079

6 |Tatimi i thjeshtuar i fiimit e o0 O\ 0

7 [Tatimi mbi fitimin /\gﬂ%.ﬁg 3 ",?23;\ 0

B |Fitimi pas tatimit /hg{ 786,3?5} % i s2.079




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim: .
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjosé éshté e detyrueshme sipas SKK 2,
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri figjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabiiitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdeorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne liogarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK. ,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ piote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zéra materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Fmancuare eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen € mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqifur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda “Mesatare e ponderuar”
{ Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi t& AAM qe ploteson Kriteret per njohje si aktiv-ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) _
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.{SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK &; 21)
" Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare jo mbi 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka

Per Drejtimin € Nj
( _ Arlind .-




